Federstößel
Federstößel FST-LOCK-HD
Hub 50 mm und 100 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FST-LOCK-HD 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/FST-LOCK-HD 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Federstößel FST-LOCK-HD
Der Federstößel FST-LOCK-HD wird als anschlussfertiges Produkt geliefert.
 Bestelldaten Federstößel FST-LOCK-HD
Typ* Stößelhub in mm:
50 100
FST-LOCK-HD G1/4-AG - AB 10.01.02.01535 10.01.02.01629
FST-LOCK-HD G1/4-AG SFP VG 10.01.02.01730 10.01.02.01798
FST-LOCK-HD G3/8-AG - AB 10.01.02.01628 10.01.02.01633
*Empfehlung: Vermeidung des max. Stößelhubs im Dauerbetrieb zur Erhöhung der Standzeit
 Bestelldaten Ersatzteile Federstößel FST-LOCK-HD
Typ Näherungsschalter Gewindestift
FST-LOCK-HD SFP 21.01.09.00127 20.05.07.00025
 Bestelldaten Zubehör Federstößel FST-LOCK-HD
Zubehör Artikel-Nr.
Steckverschraubung-Gerade STV-GE G1/8-AG 6 10.08.02.00204
Steckverschraubung-Winkel STV-W G1/8-AG 6 10.08.02.00158
Vakuumschlauch (Meter) VSL 6-4 PU MI-TR 10.07.09.00002
Halter Tooling Federstößel HT-FST A3 42 M30x1.5 10.07.06.00472
Halter Tooling Federstößel HT-FST A5 42 M30x1.5 10.07.06.00473
Federstößel
Federstößel FST-LOCK-HD
Hub 50 mm und 100 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FST-LOCK-HD 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Federstößel FST-LOCK-HD
Typ Federrate [N/
mm]
Federvorspannung
[N]
Federkraft
Hubmitte [N]*
Vertikalbelastung
[N]**
Horizontalbelastung
[N]***
Anzugsdrehmoment
(max) [Nm]
Gewicht [g] Einsatztemperatur
[°C]
FST-LOCK-HD
G1/4-AG 50 NC
AB
0,453 1,40 12,8 1.500 300 50 735 0 ... 80 °C
FST-LOCK-HD
G1/4-AG 50 NC
VG SFP
0,453 1,40 12,8 1.500 300 50 995 0 ... 50 °C
FST-LOCK-HD
G3/8-AG 50 NC
AB
0,453 1,40 12,8 1.500 300 50 735 0 ... 80 °C
FST-LOCK-HD
G1/4-AG 100
NC AB
0,328 3,28 19,7 1.500 150 50 895 0 ... 80 °C
FST-LOCK-HD
G1/4-AG 100
NC VG SFP
0,328 3,28 19,7 1.500 150 50 1.070 0 ... 50 °C
FST-LOCK-HD
G3/8-AG 100
NC AB
0,328 3,28 19,7 1.500 150 50 895 0 ... 80 °C
*Bezogen auf 50 % Hub